PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações  em
Exercício, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela LC nº 654/2017, publicada no Diário Oficial do Município nº
5.405, de 06.03.2017 e em atendimento ao que preceitua o disposto
no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00013710/2022-45,  cujo objeto  é  AQUISIÇÃO DE
FERRAMENTAS DE OFICINA (CAIXA DE FERRAMENTAS, ALICATE, JOGO DE CHAVES,
ENTRE  OUTROS),  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  OFICINA  PRESENTE  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  BÁSICOS  DO  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,
licitado  por  meio  do  Pregão  Eletrônico  Nº081/2023/SML  – UASG:
925172;

Considerando  o  Parecer  Jurídico  Nº
384/SPACC/PGM/2023, (às  peças  n. 71-  01/04) dos  autos,  no  qual
restou consignada manifestação jurídica pela observância dos atos
exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como,
que foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal
nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica do
procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor
das empresas:

 RPF  Comercial  Ltda,  CNPJ: 03.217.016/0001-49, vencedora  do  ITEM 60,
ofertando o valor total de R$ 415,00 (Quatrocentos e quinze Reais);

 Heiber Comércio e Representações Ltda – Me, CNPJ: 04.821.081/0001-41,
vencedora dos ITENS 14, 24, 34, 43 e 51, ofertando o valor total de
R$ 4.267,95 (Quatro Mil e Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa
e Cinco Centavos);

 VARGAS  COMÉRCIO  DE  FERRAMENTAS  LTDA  –  ME,  CNPJ:07.514.710/0001-89,
vencedora dos  ITENS 16, 20, 23, 27, 28, 29, 38 e 40, ofertando o
valor total de R$ 1.788,32 (Hum Mil e Setecentos e Oitenta e Oito
Reais e Trinta e Dois Centavos);

 Casa da Instrumentação Ltda, CNPJ:09.255.284/0001-31, vencedora do
ITEM  08,  ofertando  o  valor  total  de R$  2.862,21  (Dois  Mil  e
Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos);

 FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ:14.968.227/0001-30, vencedora dos ITENS
04, 10, 11, 18, 19, 21, 25, 30, 31, 32, 36, 37, 39, 41, 52, 53, 57,
61, 67 e 68,  ofertando o valor total de R$ 7.927,19 (Sete Mil e
Novecentos e Vinte e Sete Reais e Dezenove Centavos);

 BRAXPARK  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ:  33.366.168.0001.74,
vencedora dos ITENS 12, 13 e 15,  ofertando o valor total de R$
8.073,97  (Oito  Mil  e  Setenta  e  Três  Reais  e  Noventa  e  Sete
Centavos);

 START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ: 37.912.727/0001-55, vencedora do ITEM
65, ofertando o valor total de R$ 900,00 (Novecentos Reais);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 RAEFEL SOLUCOES LTDA, CNPJ: 41.497.853/0001-68, vencedora dos ITENS
56, 62, 64 e 66 ofertando o valor total de R$9.170,25 (Nove Mil e
Cento e Setenta Reais e Vinte e Cinco Centavos);

 REDNOV  FERRAMENTAS  LTDA,  CNPJ: 45.769.285/0001-68,  vencedora  dos
ITENS 02, 03, 07, 09, 42, 44 e 59, ofertando o valor total de R$
13.396,02 (Treze  Mil  Trezentos  e  Noventa  e  Seis  Reais  e  Dois
Centavos);

 EUROK  COMERCIO  E  IMPORTACAO  LTDA,  CNPJ:  49.875.141/0001-47,
vencedora dos ITENS 54 e 55, ofertando o valor total de R$ 1.520,00
(Hum Mil Quinhentos e Vinte Reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos
autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 14 de agosto de 2023.

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitações – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639